Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES, VEREADORES DA MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ARACRUZ-ES.

JEAN CARLO GRATZ PEDRINI, infra-assinado, vereador em pleno exercício de suas funções
legislativas, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, com fundamento no Art. 102,
Parágrafo único, combinado com o art. 106, II do Regimento Interno o encaminhamento ao Prefeito
Municipal das Indicações ora apresentadas.

INDICAÇÃO Nº /2024

Indico ao Poder Executivo Municipal, através da secretaria da Secretaria Turismo e Cultura que
promova/mantenha do projeto Verão Itinerante na orla do município, no verão 2025.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária, pois o Verão Itinerante mostrou-se eficaz na valorização
do turismo local, atraindo visitantes e fomentando a economia regional, além de proporcionar
lazer e entretenimento de qualidade aos moradores. A programação descentralizada,
percorrendo diferentes localidades da orla, reforçou o sentimento de pertencimento e inclusão
das comunidades locais, incentivando a participação coletiva.

Atenciosamente,

Aracruz, 20 de dezembro de 2024.

JEAN CARLO GRATZ PEDRINI

Vereador Lider do Governo

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003600320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003600320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340030003600320036003A005000

Assinado eletronicamente por JEAN PEDRINI em 20/12/2024 18:30

Checksum: 868BC368E94AD687808F66D1B3B561C5FC72EB85EAD1BC954338F9F206EE557D